e equiparação salarial determinada por sentença transitada em julgado.

PAGAMENTO DE SALÁRIO – FORMAS E PRAZOS

CLÁUSULA QUINTA - SALÁRIOS MÍNIMOS PROFISSIONAIS

I - Fica instituído, a partir de 1º de Março de 2025, o salário mínimo profissional de R$ 1.850,00 (um mil e oitocentos
e cinquenta reais).

II - Fica instituído, a partir de 1º de Julho de 2025, o salário mínimo profissional de R$ 1.872,00 (um mil e oitocentos
e setenta e dois reais).

PARÁGRAFO ÚNICO - Fica estabelecido que o salário mínimo profissional fixado em Julho de 2025, será base de
cálculo para o reajuste da data-base MARÇO DE 2026.

 

 

CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO DE SALÁRIO EM SEXTA-FEIRA

Os empregadores efetuarão o pagamento dos salários em moeda corrente, sempre que o mesmo se realizar em